



Município de CRUZ MACHADO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2016 A DEZEMBRO/2016

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

R\$ 1,00

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	
RECEITAS CORRENTES (I)	4.456.694,82	5.101.137,38	6.114.105,78	4.560.499,12	5.492.157,16	4.531.146,48	4.402.835,57	4.707.645,16	4.033.995,64	4.050.523,48	5.699.240,25	6.930.182,53	60.080.163,37
Receita Tributária	205.912,90	191.045,57	272.026,79	400.726,85	291.321,94	279.313,34	239.534,12	246.727,48	207.178,92	214.849,81	221.532,10	269.973,29	3.040.143,11
I.P.T.U.	4.738,17	21.612,85	62.876,32	131.953,83	27.969,98	19.698,19	14.332,74	17.964,38	4.945,69	4.654,39	4.583,70	2.654,32	317.984,56
I.S.S	66.680,82	60.895,89	61.183,60	78.637,66	73.723,93	91.841,23	73.071,57	83.728,57	77.112,57	76.279,73	84.288,44	85.728,28	913.172,29
I.T.B.I	11.156,58	15.815,29	47.806,21	42.264,13	21.290,00	42.771,31	51.025,32	41.268,01	23.149,25	40.699,02	32.219,64	23.454,70	392.919,46
I.R.R.F	117.423,60	80.090,51	83.927,58	110.719,25	96.488,67	111.035,25	91.469,60	96.199,07	98.729,51	90.581,83	97.352,30	154.142,36	1.228.159,53
Outras Receitas Tributárias	5.913,73	12.631,03	16.233,08	37.151,98	71.849,36	13.967,36	9.634,89	7.567,45	3.241,90	2.634,84	3.088,02	3.993,63	187.907,27
Receita de Contribuições	11.424,49	11.139,32	12.777,75	13.324,72	12.003,86	13.437,31	12.907,60	12.943,80	13.227,97	13.161,01	12.998,11	0,00	139.345,94
Receita Patrimonial	53.551,60	58.785,87	67.748,01	72.392,27	74.602,98	73.080,63	59.796,47	70.714,76	43.849,49	51.777,63	46.086,88	44.586,17	716.972,76
Receita Agropecuária	7.819,42	704,73	800,00	-6.644,61	457,47	494,31	658,36	633,76	756,70	600,00	751,67	320,00	7.351,81
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	0,00	450,00	300,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
Transferências Correntes	3.892.234,77	4.722.023,53	5.757.771,55	4.079.215,20	5.112.216,40	4.164.081,98	4.089.693,59	4.369.275,55	3.764.426,23	3.765.530,72	5.413.277,35	6.610.416,48	55.740.163,35
Cota Parte do FPM	1.296.360,92	1.622.856,44	985.753,21	1.171.848,83	1.558.276,10	1.287.388,52	933.371,78	1.157.510,37	941.287,19	1.142.623,80	2.084.701,08	2.563.533,52	16.745.511,76
Cota Parte do ICMS	1.080.142,61	1.170.152,44	1.595.057,69	1.052.664,47	1.501.607,18	1.195.025,18	1.048.004,65	1.469.684,72	842.666,12	1.062.133,83	1.494.939,09	1.338.159,36	14.850.237,34
Cota Parte do IPVA	519.611,48	177.695,28	177.442,34	50.314,83	36.067,71	26.275,47	17.703,55	19.075,47	342.454,25	12.273,14	22.656,74	24.757,32	1.426.327,58
Cota-Parte do ITR	7.596,69	3.032,69	786,28	1.010,98	579,17	174,09	227,59	514,78	13.627,47	56.837,00	9.457,34	7.637,56	101.481,64
Transferências LC 87/1996	9.574,90	9.574,90	9.574,90	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	9.574,94	114.899,16
Transferências LC 61/1989	21.538,07	16.757,89	16.498,84	16.929,22	19.224,48	11.439,44	15.543,01	15.706,09	17.199,10	18.178,55	18.998,02	20.192,06	208.204,77
Transferências do FUNDEB	599.686,56	598.075,31	678.414,27	456.623,61	534.975,11	548.066,48	408.024,35	555.681,10	440.596,34	440.434,85	637.269,47	631.235,60	6.529.083,05
Outras Transferências Correntes	357.723,54	1.123.878,58	2.294.244,02	1.320.248,32	1.451.911,71	1.086.137,86	1.657.243,72	1.141.528,08	1.157.020,82	1.023.474,61	1.135.680,67	2.015.326,12	15.764.418,05
Outras Receitas Correntes	285.751,64	116.988,36	2.681,68	1.484,69	1.554,51	588,91	245,43	7.349,81	4.556,33	4.604,31	4.594,14	4.886,59	435.286,40
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	586.964,66	600.013,53	557.022,24	460.468,34	625.065,65	505.975,27	404.884,85	534.413,05	433.312,60	464.922,44	728.065,18	784.158,75	6.685.266,56
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	586.964,66	600.013,53	557.022,24	460.468,34	625.065,65	505.975,27	404.884,85	534.413,05	433.312,60	464.922,44	728.065,18	784.158,75	6.685.266,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	3.869.730,16	4.501.123,85	5.557.083,54	4.100.030,78	4.867.091,51	4.025.171,21	3.997.950,72	4.173.232,11	3.600.683,04	3.585.601,04	4.971.175,07	6.146.023,78	53.394.896,81

CRUZ MACHADO, 23/01/2017

Euclides Pasa
 Prefeito Municipal

Jefferson Rodrigues Mazur
 Contador PR-056342/O-8

